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Lampiran 2 Surat [jin Penelitian Dinas Komunikasi, Informatika, Persandian dan
Statistik Kabupaten Buleleng

%

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,
RISET, DAN TEKNOLOGI
UNIVERSITAS PENDIDIKAN GANESHA

FAKULTAS EKONOMI
Jalan Udayana No. 11 Singarnja-Baki Telkepon : (0362) 26830
Website - hitpdwww fe udikshaacid/

Nomor : 340/TUN4R 13.1/DL2025 Singaraja, 25 Februan 2025
Lamp. : -
Hal : Permohonan Wawancara / Data Penelitian

Kepada Yth  Dinas Komunikasi, Informatika, Persandian dan  Statistik
Kabupaten Buleleng
di
Tempat

Dengan Honmat.

Wakil Dekan I Fakultas Ekononu Universitas Pendidikan Gapesha menerangkan
baliwa malasiswa/i tersebut dibawaly ini @

Nama : Kadek Adi Wiryatama
NIM (2117041174
Fakultas : Ekonomi

Junisan/Prodi.  : ST Manajemen

Bermaksud mengadakan penelitian lapangan uwntuk menempull atau menyusun tugas aklhar,
skripsi dan melengkapr tugas lainnyvae. Sehubungan dengan hal tersebut, kams molon 12m agar
mahasiswa kam dapat melakukan wawancara di tempat yang Bapak/Ibw/'Sdr punpin

Demukian surat i kami buat agar bisa digunakan sebagaimana mestinys Atas
perhatian dan kerjasamanya, kanu sampaikan teruma kasih

an Dekan,
Wakil Dekan I,

Ni Made Suci
NIP. 196810291993032001

Catatan
Balat o UL ITE No. L1 Tebun 2008 Pasal 3 ayst 1“Informusi Elektron®k dan'atau Dokumen Eleksonsk da'stay
Sertifikasi Basil cetalomyn mervpakon alet bukt beduen yang sal™
Elaktronik @ Dol ini textanda ditand secan elektronik mesgguenaknn sertifikat elektrond yung deterbidkan
BsrE

® Surat i dapat dibuktiken keastionnys deogm mengsumkan gr code yang telah temvedia
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PEMERINTAH KABUPATEN BULELENG
DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN
TERPADU SATU PINTU
Lantal 3 Pasar Banyuasrl, Kelurahan Banyuasrl, Kecamatan Buleleng
Telp. (0362) 22063 \hgmjl

Alamat e-mail
Website : dpnpup.lnhkqhb(o.u

Nomor ¢ 503/522/REK/DPMPTSP/2025 Kepada :

Lamp

Yth. Kepala Dinas Komunikas!,

Perihal Surat Keterangan Penelitian Informatika, Persandian dan
Statistik Kabupaten Buleleng
di-
Tempat
L. Dasar:

1. Peraturan Menterl Dalam Negeri Rl Nomor : 3 Tahun 2018 tentang Penerbitan
Surat Keterangan Penelitian;

2. Peraturan Menteri Dalam Negeri RI Nomor : 138 Tahun 2017 temtang
Penyelenggaraan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Daerah;

3. Surat dari Wakill Dekan 1 Fakultas Ekonoml Undiksha Singarsja Nomor
970/UN48,13.1/DL/2025 Tanggal 26 Mel 2025 Perihal Permohonan
Wawancara / Data Penelitian

Setelah mempelajarl dan meneliti rencana kegiatan yang dlajukan, maka dapat
diberikan Surat Ketaanqan Penelitian Kepada :

Nama Kadek Adl Wiryatama

NiK . 5108041711020002

Pekerjaan : Mahasiswa

Alamat ¢ Banjar Dinas Bunut Panggang, Desa Kaliasem, Kec. Banjar
Bidang / Judul : Pengaruh Kompensasi dan Motivasl Kerja Terhadap Kepuasan

Kerja Pegawal PPPK Pada Dinas Komunlkas!, Informatika,
Persandian den Statistik Kabupaten Buleleng
Jumiah Peserta : 10rang

Lokasi { Dinas Komunikasl, Informatika, Persandian dan Statistik
Kabupaten Buleleng
Lamanya ;6 Bulan (17 Maret 2025 - 17 Agustus 2025)

Dalam melakukan keglatan agar yang bersangkutan mematuhl ketentuan sebagal

berlkut :

1. Sebelum mengadakan keglatan agar metapor kepada Kepala Dinas
Penanaman Modal dan PTSP Kabupaten Buieleng atau Pejabat yang
Berwenang.

2. Tidak dibenarkan melakukan keglatan yang tidak ada kaltannya dengan
bidang/ Judul dimaksud, apablla melanggar ketentuan akan dicabut ifinnya dan
menghentikan segala keglatannya;

3. Menaati segala ketentuan perundang-undangan yang berlaku serta
mengindahkan adat
Istiadat dan budaya setempat;

4. Apablla masa berlaku Surat Keterangan Penelitian / ljin inl telah berakhir,
sedangkan pelaksanaan keglatan belumn selesal maka perpanjangan Surat
Keterangan Penelitian / Ijin agar ditujukan kepada Instansi pemohon;

Demikian Surat Keterangan Penelitian Inl dibuat untuk dipergunakan
sebagalmana mestinya.

DITETAPKAN : SINGARAJA
PADA TANGGAL -3 Junl 2025

'—'—‘_‘—_‘——M—_;.T——'—;—
b . Prmssesias MG '_—" }'.'.'Mh.._'
: Nar seraareIna i)

Tombusan of deampakon Aopada Yth,

L. Xopak Dias Pesanaman Modat dan PTSP Prov, Bad

2. Xopab Eadon Kesatuan Sangsa dan foltk abupaten Buldlong
1. Yany Sersangkidan

-~
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PENGARUH KOMPENSASI DAN MOTIVASI KERJA
TERHADAP PEGAWAI PPPK PADA DINAS KOMUNIKASI
INFORMASTIKA PERSANDIAN DAN STATISTIK
KABUPATEN BULELENG

Kepada Yth. Saudara’s Pegawa Pemenntah dengan Perjanjian Kerja (PPPK) Dinas
Komunikasi, Informatika, Persandian dan Statistik Kabupaten
Buleleng
Hal: Pengisian Kuesioner
Dengan Hormat,
Dalam rangka menyelesaikan penulisan Skripsi pada program studi S| Manajemen
Fakultas Ekonomi Universitas Pendidikan Ganesha, saya bermaksud mengadakan
peneliian dengan judul “Pengarubh Kompensas: dan Motivasi Kega Terchadap
Kepuasan Kerja Pegawai PPPK pada Dinas Komunikasi, Informatika, Persandian
dan Statistik Kabupaten Buleleng”. Penelitian i murni untuk tujuan akadenik
sehingga peneliti skan memaga kerabasiaan data responden. Untuk itu, penelin
mengharapkan bantuan dan partisipasi responden untuk memberikan jawaban
sesuai keadaan yang sebenamya,
Makn sayn mohon kepada Pegawm PPPK Dinas Komunfosanti untuk
mengis: kuesioner yang telah tersedia. Kanmu sampatkan tenuma kasih banyak atas
kesediaan waktu untuk mengisi kuesioner ini.

Singaraja, Mer 2025

Penelin

Kadek Adi Wiryatama
NIM. 2117041174
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L

Identitas Responden
(Silahkan isi dan checklist pada kolom yang tersedia)

p‘ﬂ

& o

F e omoe

NN 0 R A RN
Jenis Kelamin . OLaki - laki OPerempuan

Umur
Jabatan

DivisiBidang

EANABEANE:T lliscsveasnscananansesnaersnsasvassnnssarassansss
Status 1 KAWIN / BELUM KAWIN )
Jumlah Anak

Petunjuk Pengisian Kuesioner

Silahkan anda pilibh jawaban yang menurut anda paling sesuai dengan
kondist yang ada pada pilihan jawaban yang teluh disediakan dengan cam
memben tanda centang (V)

Pilihan jawaban: Nilat
a. Sangat tidak setuju 1
b. Tidak Setuyu 2
¢. Cukup setuju 3
d. Setuju 4
e. Sangat setuju S




71

3. Draft Pernyataan

a. Kompensasi

j’No

Peryataan Kompensasi

STS

s

S8

Gap yang saya tenma dibayarkan
secary lepat waktu dan sesuai dengan
kesepakatan.

Tnsentif yang saya terima  sesua
dengan kontribusi dan peacapaian
kerja saya.

Tunpangan yang saya terima membuat
sava merasa lebih dibargai oleh dinas.

Totivasi

Pernyataan Motivasi

STS

TS

Ccs

SS

Suasana Kerjn yang menyenangkan
membuat sava termotivas:  unfuk
menyelesaikan pekerjaan,

Pencapaian  target  kepa  menjadi
sumber semangat bagi saya dalam
bekenja

L

Saya yakin pekenaan yang saya
lakukan akan membawa kesuksesan
bagi din saya dan dinas.

¢. Kepuasan Kerja

' No

Pemyataan Kepuasan Kerja

STS

s

s

S8

1.

Saya merasa termotivasi untuk hadir
tepat waktu setiap han kerja.

b

Kesejahteraan  yang  diberikan
perusshaan  membuat  saya  betah
bekerja di sini.
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3. | Kenasama tim di hngkungan kerja m

membuat SAya merasa nvaman

4 Dmas memberikan perhatian yang

cukup terhadap kenyamanan fisik dan

psikologis pegawai
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Lampiran 4 Tabulasi Data Penelitian

KEPUASAN KERJA

11

12

13
10
15
13
12
10

12
12

12
12
11

10

12
11

12
11

12
13
12
12
12

11

10
10

10
15
11

11

12
12
12

4 | Total

3

2

1

MOTIVASU KERJA

Xa.

Total

3

2

1

KOMPENSASI

Xi.

Total

3

NO

10
11
12
13

14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25

26
27
28
29
30
31

32

33
34

35

36

37
38
39

40
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11

10
12
12
10
10

13
10
12
11
13
10
11
11

41

42

43

44
45

46

47
48

49

50
51

52
53

54
55
56




Lampiran 5 Hasil Uji Instrumen Kuesioner

Uji Validitas
Kepuasan Kerja (Y)
Correlations
Kepuasan
¥ ¥32 ¥3 Y4 kerja
1 Fearson Correlation i 578 LT 4217 7297
Sig. (2-tailed) =001 <001 001 =001
M 56 56 56 56 56
¥2 Fearson Correlation 578 1 560 513 759"
Sig. (2-tailed) <.001 <001 <001 =.001
M 56 56 56 56 56
¥3 Pearson Correlation 548" 5607 1 4357 6327
Sig. (2-tailed) =001 =001 =001 =.001
I 56 56 56 56 56
¥4 Fearson Correlation 4217 5137 435" 1 684"
Sig. (2-tailed) 001 =001 <001 =001
N 56 56 56 56 56
lKepuasan Kerja  Pearson Correlation 7287 759" 632" 6a4” 1
Sig. (2-tailed) <.001 =001 <001 <.001
M 56 56 56 56 56
** Correlation is significant atthe 0.01 level (2-tailed).
Kompensasi (X1)
Correlations
®11 £1.2 ®1.3 Kompensasi
X1.1 Pearson Correlation 1 527 708" 859"
Sig. (2-tailed) =001 =.001 =001
[+ a6 56 14l A6
¥1.2 Pearson Correlation 527 1 680" 839"
Sig. (2-tailed) =001 =.001 =001
[+ a6 56 56 a6
¥1.3 Pearson Correlation 709" 680" 1 916
Sig. (2-tailed) =001 =001 =001
[+ a6 56 56 a6
Kompensasi  Pearson Correlation 859" B39 o916 1
Sig. (2-tailed) =001 =001 =001
[+ a6 56 a6 a6

** Correlation is significant at the 0.01

level (2-tailed).



Motivasi Kerja (X2)
Correlations
%21 x2.2 X2.3 Maotivasi Kerja
%2.1 Pearson Correlation 1 525 478" 782"
Sig. (2-tailed) <001 <001 =001
N 56 56 56 56
X2.2 Pearson Correlation 525 1 638" 877"
Sig. (2-tailed) <.001 =001 =001
N 56 56 56 56
¥2.3 Pearson Correlation 478" 638" 1 846
Sig. (2-tailed) <.001 <.001 <001
N 56 56 56 56
Motivasi Kerjia  Pearson Correlation 782" 877" 846 1
Sig. (2-tailed) <001 <001 <001
N 56 56 56 56

** Correlation is significant atthe 0.01 level (2-tailed).

Uji Reliabilitas

Kepuasan Kerja (Y)

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha M of ltems
803 4
Kompensasi (X1)
Reliability Statistics
Cronbach's
Alpha I of tems
842 3
Motivasi Kerja (X3)
Reliability Statistics
Cronbach's
Alpha M oof tems

T84 3
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Lampiran 6 Uji Asumsi Klasik

Uji Normalitas

Uji Grafik Normal Probability Plot (P-Plot)

Normal P-P Plot of Regression Standardized Residual

Dependent Varlable: Kepuasan Kerja

Expected Cum Prob

02 04 e

Observed Cum Prob

Uji One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

77

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

Unstandardized Residual

N 56
Normal Parameters®? Mean .0000000
Std. Deviation  .79626475
Most Extreme Differences Absolute .065
Positive .065
Negative -.062
Test Statistic .065
Asymp. Sig. (2-tailed)° 2004
Uji Multikolinearitas
Uji Variance Factor (VIF) dan Tolerance Value
Coefficients?
Standardized
Unstandardized Coefficients Coefficients Collinearity Statistics
Model B Std. Error Beta 1 Sig. Tolerance YIF
i (Constant) 2169 799 2716 009
Kompensasi 574 060 691 9.542 =001 852 1.008
Mativasi Kerja 416 068 441 £.093 <001 892 1,008

a. Dependent Variable: Kepuasan Kerja
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Uji Heteroskedastisitas

Uji Grafik Scattterplot

Scatterplot

Dependent Variable: Kepuasan Kerja

Regression Standardized Predicted Value
o
]
o
[ ]
o
Qo
o
o

-3 -2 -1 ] 1

Regression Studentized Residual

Uji Glejser

Coefficients?

Unstandardized Standardized
Coefficients Coefficients
Model B Std. Error Beta t Sig.
1 (Constant) .342 .486 .704 484
Kompensasi -.031 .037 -.115 -.851 .399
Motivasi Kerja .059 .042 191 1.414 163

a. Dependent Variabel: ABS_RES



Lampiran 7 Uji Analisis Regresi Linier Berganda
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Pengaruh Kompensasi (Xi) dan Motivasi Kerja (X3) terhadap Kepuasan

Kerja (Y)
Uji F (Simultan)
ANOVA?®
Model Sum of Squares df Mean Square F Sig.
1 Regression 91.682 2 45.841 69.671 .000P
Residual 34.872 53 .658
Total 126.554 55
a. Dependent Variable: Kepuasan Kerja
b. Predictors: (Constant), Motivasi Kerja, Kompensasi
Uji T (Parsial)
Coefficients”
Standardized
Unstandardized Coefficients Coefficients
Madel B St Error Beta 1 Sig.
1 (Constant) 21649 7498 2716 008
Kompensasi 74 060 6491 9.642 =001
Motivasi Kerja A16 068 A4 6.093 =.001

a. Dependent Variable: Kepuasan Kerja

Uji Koefisien Determinasi (R?)

Model Summary®

Model R R Square Adjusted R Square

Std. Error of the

Estimate

1 .8512 724 714

.811

a. Predictors: (Constant), Motivasi Kerja, Kompensasi

b. Dependent Variable: Kepuasan Kerja
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DAFTAR RIWAYAT HIDUP

Kadek Adi Wiryatama lahir di Desa Kaliasem pada
tanggal 17 November 2002. Penulis merupakan anak
kedua dari pasangan Bapak Ketut Budiarsa dan Ibu
Kadek Ayu Suardani. Penulis berkewarganegaraan
Indonesia dan beragama Hindu. Saat ini, penulis

berdomisili di Banjar Dinas Bunut Panggang, Desa

Kaliasem, Kecamatan Banjar, Kabupaten Buleleng, Provinsi Bali.

Penulis menempuh pendidikan dasar di SD Negeri 1 Kaliasem dan lulus pada
tahun 2015. Selanjutnya, penulis melanjutkan pendidikan di SMP Negeri 2
Singaraja dan menyelesaikannya pada tahun 2018. Pendidikan menengah atas
ditempuh di SMK Negeri 2 Singaraja, dengan jurusan Akomodasi Perhotelan, dan
lulus pada tahun 2021. Setelah menyelesaikan pendidikan menengah, penulis
melanjutkan studi di Universitas Pendidikan Ganesha, dengan mengambil Program
Studi S1 Manajemen, Jurusan Manajemen, Fakultas Ekonomi. Selama menjalani
pendidikan tinggi, penulis aktif dalam berbagai kegiatan akademik maupun instansi
yang menunjang perkembangan wawasan dan keterampilan. Pada tahun 2025,
penulis berhasil menyelesaikan skripsi yang berjudul “Pengaruh Kompensasi dan
Motivasi Kerja terhadap Kepuasan Kerja Pegawai PPPK pada Dinas Komunikasi,
Informatika, Persandian dan Statistik Kabupaten Buleleng” sebagai salah satu
syarat kelulusan dalam menempuh gelar Sarjana Manajemen (S.M.). Dengan
semangat belajar dan dedikasi yang tinggi, penulis berharap ilmu yang telah
diperoleh dapat bermanfaat bagi pengembangan diri maupun masyarakat di masa

yang akan datang.



